
お客様各位  

令和 3年 8月 11日    

五島自動車学校 管理者 

 

新型コロナウイルス感染者の発生報告について 

 

令和3年8月9日、当校の合宿教習生1名に新型コロナウイルス感染が確認されまし

た。なお、長崎県五島保健所の指導の下、濃厚接触者5名及び接触者２名につきまして

は、LAMP検査を実施し、陰性が確認されましたことをご報告致します。 

 

当校においては、長崎県五島保健所の指導の下、島外からの合宿のお客様に対して、

入校前の抗原検査の実施、入島時・入校時の検温、並びに日々の来校時の検温及び問診

等を徹底して参りました。 

また、全職員、教習生及び関係者にマスクの着用・来校時の検温及び手指消毒等の対

策を徹底したうえで、施設内の換気、教室・教習車・各種備品の消毒を行うなど、感染

防止のためのガイドラインに従い、対策を徹底して参りました。 

感染が確認された教習生につきましても、事前の抗原検査・問診結果に問題はなかっ

たためご入校頂きましたが、結果として当校において新型コロナウイルスが確認された

ことに関しては、申し訳なく思っております。 

また、現在の教習生、今後当校において教習を受ける予定の教習生及び関係各所の皆

様には、多大なるご心配とご迷惑をおかけしましたことを重ねて深くお詫び申し上げま

す。 

 今後、保健所の指導の下、より一層感染防止対策に注力し、皆様にご安心いただけ

る教習環境の構築に努めて参ります。 

 何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 


